ПРИКАЗ № 10
 от «20» августа 2014 г
О создании службы школьной медиации

[bookmark: _GoBack]На основании приказа отдела образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 07.08..2014 г. № 101 «О создании служб школьной медиации в образовательных организациях Каширского района», Положения о школьной службе медиации, утвержденного приказом директора школы №  от «___19_» августа__ 2014г.,  в целях реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать службу школьной медиации в составе:

Медиатор, социальный педагог – Стрединина Е. Н.
Члены : Корнева С.Н., Лагутина О. И.
2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы медиации на  Стрединину Е.Н.
3. Службе школьной медиации разработать и утвердить договор примирения, план работы службы школьной медиации, журнал регистрации конфликтных ситуаций, регистрационные карты до «20» сентября 2014 г.
4. К  работе школьной службы медиации можно привлекать волонтеров из числа обучающихся и их родителей.
5. Ответственному за ведение школьного сайта, Бугаеву В.В., разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора   Корневу Светлану Николаевну

Директор МКОУ «Левороссошанская СОШ»                 Н.Л.Бражникова
С приказом ознакомлены: